Alia ꝓericio in hunc modū **I**esu (tu remitte) .i. dimitte ⁊ indulge (cri-  
mina) nostra (retroacta) .i. ꝓꝫ facta (tua gratia) .i. ꝓ tuam benignitatem

**I** iij

## Expositio hymnorum

**Pro** (mitissime) iesu (adhibe custodiam) id est concede nobis gratiam evadendi (a futuris) scilicet criminibus. et ne reciduemus in prius commissa. confessa. et iam remissa. in finem sequentem.

**Ut** expiati annuis ieiuniorum victimis. tendamus ad paschalia digne colenda gaudia.

**Construe** (Ut nos (expiati) id est mundati a peccatis nostris (annis victimis) id est sacrificijs singulis annis fieri solitis in memoracionem actionis xpi (ieiuniorum. tendamus) id est procedamus et perueniamus melius dispositi (ad gaudia paschalia) id est pascales solennitates (colenda) id est agenda et exercenda (digne) id est debite et laudabiliter et decenter. Illa est etiam una causa institucionis ieiunii inter alias coplures. ut per ipsum fiamus magis idonei ad celebrandum pascha. et ad capiendum paschalia sacramenta sicut cur tetigit hymnus precedens in quarto versu.

**In** hoc tempus acceptabile fulget datum divinitus. Ut sanet orbem languidum medela parsimonie

**Hymnus** iste quadragesimalis est. in quo auctor gloriosum hoc tempus ieiunii plurimum commendat. quatenus perdit cordibus saucijs. rogas finaliter ut hoc mediante ieiunio possit feliciter appetere perenne pascha.

**Exorditur** ergo primo sic (acceptabile tempus) id est idoneum acceptum et delectabile (datum) id est processum ordinatum et institutum (divinitus) id est a deo (fulget) id est splendet apparet vel occurrit (nunc) ad hoc scilicet (ut medela) id est medicina (parsimonie) id est ieiunii (sanet) id est sanum reddat (languidum orbem) id est infirmum genus humanum. quo ad corpus scilicet. quia natura hoc tempore se purgare solet adiuta virtute naturali solis ascendentis. et quo ad animam. ut dicit versus sequens.

**Christe** decoro lumine dies salutis emicat. duz corda culpis saucia reformet abstinentia.

**Construe**. **O** (christe dies salutis) scilicet ut redeamus ad te (emicat) id est est splendet (decoro lumine) id est pulchra claritate (dum) per quando (abstinentia) tibi et porus (reformet) id est reparat vel itez. sanet (corda saucia) id est vulnerata (culpis) id est peccatis. **Abstinentia** enim hominem qualificatum facit ad recogitandum se et redeundum ad eum. **Et** qua re sequi solet peritio et confessio et suscipi ac perfici per digna penitentia. que sunt medicina et salus saucie et peccatrici anime quare orat ut sequitur.

**Hanc** mente nos et corpore deus tenere perfice. ut appetamus prospero perenne pascha transitu.

**O** (deus pscice) id est fac (nos tenere) id est servare (hanc) abstinentiam (mente) id est in anima et corpore in illius fine videlicet (ut appetam) id est desideremus (perenne pascha) id est ipsum iesum post hanc vitam (prospero transitu) id est felici cursu in hac vita

## Per totum annum lx.

**O** Nazarene dux bethleem. verbum patris. quem par-  
tus alui virginalis protulit. adesto castis chrisite par-  
cimonij. festumq; nostrum rex serenus aspice ieiuniorum  
dum litamus victimam

**I**ste hymnus pulcherrimus est pro quadragesima diuini mysterij paris-  
ter et humilitatis studij locupletissimus habens complures versus p̄ter  
hos tres. sed illi cōmuniter non cantantur. Quibus omissis in horum tris-  
um versuum primo ideo auroz inuocat xpm vt sanctificet nostrum ieiunium  
In secundo recōmendat ipsum ieiunium. In tercio laudatur trinitas. **P**ri-  
mus versus hoc dicit. **O** (chrisite) iesu (nazarene) id ē de nazareth. qz ibi  
nutritus erat iesus (dux bethleem) vbi erat natus. Iuxta illud Bethleē  
non es minima zc. ex te t̄m exiet dux zc. (verbum) id ē filius (patris) in  
diuinis (quem) s̄ xpm (partus). i. generatio (virginalis alui). i. vteri vir-  
ginis marie (protulit). i. p̄duxit in mundū (adesto castis parcimonij) id  
est foueas et auxilio his abstinentijs castitatem inducentibus. vt debite im-  
pleant a tuis fidelibus (qz) pro et. tu x̄tus (ieiunio rex) id est clarus vel incli-  
tationem (dum) pro qm̄ (nos litamus) id est sacrificamus vel offerimus.  
(victimam) id est sacrificium (ieiuniorum) quibus ieiunamus in tui ieiunij  
memoriam et honorem.

**N**il hoc profecto purius mysterio. quo fibra cordis explat̄  
luidi. intemperata quo domentur viscera. aruinā putrem ne  
resudans crapula obstrangulate mentis ingenium premat

**P**rofecto id est certe (nil) id ē nihil est (purius). i. clarius melius vel  
mundius (hoc mysterio) scz ieiunio. quod mystica virtutē et operationē  
in se habet vt sc̄tur (quo) mysterio (fibra). i. vena et meatus (luidi cor-  
dis). i. inuidi (exp̄tatur). i. expurgatur. ita qz p̄ virtutem ieiunij om̄is inui-  
dia a corde repellat̄. et hoc p̄mo (quo) insuper mysterio ieiunij (intemperata  
viscera). i. male disposita interiora ad sanitatem et seruitiū deo exhibendū  
dum (domentur). i. corrigant̄ (ne) pro vt non (crapula). i. gulositas (resudans  
dum). i. stillans. et iterū p̄ sudorem emittens (putrem aruinā). i. putridam  
et innaturalem pinguedinem (premat). i. destruat vel suffocet (ingenium)  
id est intellectū (obstrangulate mentis). i. suffocari cordis siue aīe p̄ nimiam  
crapulā. Intellectus enī noster dependet a sensu. et sensus ab organis cor-  
poris. qbus impeditis et grauatis p̄ crapulam sc̄tur etiā impedimentus  
in virtute intellectiua. et hoc sc̄o. Et sic ex hoc rextu colligi possunt duo  
effectus ieiunij. scz inuidie a corde expulsiō. et organoz corporoz melior  
dispositio. vt exinde intellectus literius suus habeat operationes